MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 37, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 8/2021 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 1 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando a solicitação constante no OFÍCIO 41/2021 - DAP/DG-

SRNONAT/CASRN/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Francisco Ferreira Lourenço, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE

nº 2177669, Francisco Kailan Bezerra dos Santos, Técnico em Contabilidade, Matrícula SIAPE 2421608, e Tatiane Leocádio Temóteo, Nutricionista,

Matrícula SIAPE 1942301, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão responsável pela Elaboração de Estudos Técnicos Preliminares

para a realização de pregão eletrônico visando a contratação de serviço de cozinheiro(a) e auxiliar de cozinha a ser gerenciado pelo IFPI - Campus São

Raimundo Nonato, referente ao primeiro ciclo de compras compartilhadas estabelecido em comum acordo pelos diversos Departamentos de

Administração do IFPI, em atendimento à IN 40/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 01/03/2021 14:31:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/03/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

23668

46cf0789a5

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS

PORTARIA 14/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 27 de abril de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) ,

nomeado pela Portaria nº 1.085, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, lotados no Campus Picos, Natielly Granja Rocha, Assistente Social, Matrícula SIAPE nº 1999425, Ericka dos Santos

Barros de Sousa, Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE nº 2153512,  Laíse de Jesus Costa Leal Sousa, Tradutora e Intérprete de Linguagem de Sinais,

Matrícula SIAPE nº 2155221, Gicinayana Luz Sousa Pacheco Bezerra, Nutricionista, Matrícula SIAPE nº 2162291, Sebastião Assunção Araújo do

Nascimento Filho, Técnico em Assuntos Educacionais , Matrícula SIAPE nº 2151230, e Ricardo Rosivellt Luz Moura, Auxiliar em Administração,

Matrícula SIAPE nº 2151116, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de Assistência Estudantil do IFPI do Campus Picos, de acordo

com a Resolução nº 014/2004 alterada pelas Resoluções nº 31/2014 e nº 27/2016 do Conselho Superior do IFPI.

Art.2º  Revogar a Portaria nº 19/2020 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 11 de setembro de 2020, publicada no Boletim de Serviço, Edição Extra Nº 63,

de 16/09/2020; e a Portaria 4/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 15 de março de 2021, publicada no Boletim de Serviço, Edição Extra nº 18, de

18/03/2021.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ELISBERTO FRANCISCO LUZ

Diretor-Geral do IFPI - Campus Picos

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Elisberto Francisco Luz, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 27/04/2021 08:52:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

30590

d00f1a6265

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PICOS

PORTARIA 15/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 27 de abril de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) ,

nomeado pela Portaria nº 1.085, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Picos, Francisco Eriverton Batista Silva, Técnico em Enfermagem, Matrícula SIAPE nº 1826942,

Naila Roberta Alves Rocha , Enfermeira, Matrícula SIAPE nº 3160669, Cristiane Saraiva Alencar Goncalves , Técnica em Laboratório, Matrícula

SIAPE nº 2050131, Diego de Oliveira Lima, Técnico em Alimentos e Laticínios, Matrícula SIAPE nº 2178502, Jeferson Carlos Peixoto, Técnico em

Alimentos e Laticínios, Matrícula SIAPE nº 1911058, Nara Danielle Silveira Borges Barros, Assistente de Laboratório, Matrícula SIAPE nº 2405630,

Arilson Francisco de Carvalho Silva, Técnico de Laboratório, Matrícula SIAPE nº 2325366, Dayane Francisca Dantas, Auxiliar de Biblioteca,

Matrícula SIAPE nº 2214560, Maria Vilandia Goncalves dos Santos Silva, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1867756, Vanda Maria

de Sá, Assistente de Aluno, Matrícula SIAPE nº 2178503, Anna Clara Fontes Vieira, Odontóloga, Matrícula SIAPE nº 2069410, Silvia Regina de

Carvalho Sousa, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2155235, e Amanda Maria Coelho Vieira Albuquerque , Bibliotecária -

Documentalista, Matrícula SIAPE nº 1870725, para comporem a Comissão responsável pelo acompanhamento e desenvolvimento de atividades

relacionadas ao Auxílio Conectividade e ações correlatas, auxiliando a Comissão de Assistência Estudantil do Campus Picos, nomeada pela Portaria

14/2021 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 27 de abril de 2021.

Art.2º  Revogar a Portaria 29/2020 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 11 de novembro de 2020.

Art.3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELISBERTO FRANCISCO LUZ

Diretor-Geral do IFPI - Campus Picos

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Elisberto Francisco Luz, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PICOS-CAMPUS PICOS, em 27/04/2021 09:17:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

30593

3fd64945e8